
242 
REPUBLICA DEL ECUADOR ADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS rEsorucIoN ne. UN C005 30 2150 

CESAR TORAL VAZQUEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTERINO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 30 de noviembre de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Noveno del cantón Quito la escritura plblica 
de aumento de capital y reforma de estatutos de "DURALLANTA 
S.A. ” 

QUE el señor ingeniero Carlos Avellán Arteta, eon el 
patrocinio del doctor Miguel Andrade Varea, en su calidad 
de gerente general áe la compañía, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura píblica, a cuyo efecto ha pre- 
sentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Anglisis ha presen- 
tado el informe favorable N* S5C.DIA.IAE.647 de 21 de noviembre 
de 1934; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N* DJ-CA- 
84-480 de 19 de diciembre de 1984 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requísitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de 
"DURALLANTA S.A," por (S/. 16*009,0900,00) 

DIECISEIS MILLONES DE SUCRES 00/100, con lo que asciende a 
(s/. 20'000.000,00) VEINTE MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido 
en 20.000 acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de 
(s/. 1.090,00) un mil sucres cada una; y, b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Décimo Noveno del 
cantón Quito tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la referida es- 

critura pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
áe la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del 
cantón Quito anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de primero de octubre de 1979, por la 

e 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 21.FEB89 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - : 

a 

cual se constituyó la compañía "DURALLANTA S.A.” ha pro- 
cedido a aumentar el capital y a reformar sus ostatutos, De 
álante la escritura píblica se aprueba pres 
Resolución y siente razón de asta anotación. za ente 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se 11 

wo de los diarios de mayor olrorlación sn Quito. on ejen- 
plar de la publicación deber entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE.- "RADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito,/a 970 Lp £ 1984 

a 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajá el ná 

mero 1 del Registro Industrial, tomo 17.- Se da ash cumplimiento 

a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo estabiecido en 

el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regiséro 

OPicial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Qutfo Mur de Engro 

de mil novecientos ochenta y cinco.- El 0 aa 

Dr. > UL A ss Garda Ban daras 

REGISTRO 2. MERCANTIL 

E E LT 

LS 

  
   


